

PROTOKÓŁ

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury,**

Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach

odbytego w dniu 28 grudnia 2022 r. o godzinie 10:30 w sali nr. 107

Urzędu Gminy w Galewicach.

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wg list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej, Skarbnik Gminy Ewa Stasik, Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk, Przedstawiciel Firmy Remedis Pan Bartosz Baranowski, sołtysi gminy Galewice

Nieobecni: Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulcka, członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Kazimierz Pilarz, członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Krzysztof Golas, członek Komisji Rewizyjnej Pan Łukasz Szaflik, członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Wiesław Zawadka.

Streszczenie obrad

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Działający z upoważnienia przewodniczących wszystkich komisji Rady Gminy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak dokonał otwarcia posiedzenia komisji oraz poprowadził wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach. Następnie Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad, który brzmiał następująco:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice na lata 2023-35
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 r.
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej niepodjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Wieruszów w sprawie finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Galewice, zapewnianej w Niepublicznym Żłobku prowadzonym przez Fundację MegaMocni na terenie Gminy Wieruszów
7. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Galewice na lata 2022 – 2030
8. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców/opiekunów prawnych
9. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych Gminy Galewice.
10. Sprawy różne
11. Zakończenie posiedzenia komisji

W związku z brakiem uwag Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak przeszedł do kolejnego punktu.

Obrady Komisji zaczęto od pkt. 7 tj. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Galewice na lata 2022 – 2030

Przedstawiciel Firmy Remedis Pan Bartosz Baranowski przedstawił prezentację dotyczącą Strategii Rozwoju Gminy Galewice na lata 2022 – 2030.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Galewice na lata 2022 – 2030. W głosowaniu brało udział

4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Galewice na lata 2022 – 2030

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Galewice na lata 2022 – 2030. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Galewice na lata 2022 – 2030. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 r.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w

5

budżecie gminy na 2022r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice

Skarbnik Gminy Galewice Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4

5

obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice na lata 2023-35

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik poinformowała, że projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice na lata 2023-35

szczegółowo był omawiany w dniu 21.12.2022 r. Pani Skarbnik omówiła autopoprawkę 3.

7

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak poprosił Panią Skarbnik o omówienie także projektu budżetu

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik poinformowała, że projekt uchwały dotyczący zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 r. szczegółowo był omawiany w dniu 21.12.2022 r. Pani Skarbnik omówiła autopoprawkę 3.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice na lata 2023-35. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice na lata 2023-35

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice na lata 2023-35. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice na lata 2023-35. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 r.

Członek Komisji Infrastruktury, rolnictwa i Ochrony Środowiska i członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Jan Tomaszek zadał pytanie odnośnie wprowadzenia trzystu tysięcy złotych na zakup samochodu strażackiego dla OSP Osiek. Radny rozmawiał z prezesem i być może uda się załatwić sprawę przez CPK i samochód zostanie zakupiony z własnych środków, jeśli się to nie uda to trzeba zabezpieczyć trzysta tysięcy złotych w budżecie gminy. Radny chciałby mieć zapewnienie, że jeśli będzie taka potrzeba to pieniądze zostaną wprowadzone.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej podtrzymuje stanowisko z Panią Skarbnik, że aby wprowadzić trzysta tysięcy złotych należy zwiększyć kredyt. Wójt oczekuje świadomej decyzji ze strony Radnych

Członek Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny nie zadeklaruje, że w lutym zagłosuje za tym aby przeznaczyć pieniądze na samochód.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia poinformował, że będzie za zakupem wozu strażackiego jeśli to pojawi się w projekcie budżetu, jego zdaniem Wójt powinien wyjść z takim wnioskiem jeśli uważa, że należy zwiększyć kredyt.

Członek Komisji Infrastruktury, rolnictwa i Ochrony Środowiska i członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Jan Tomaszek poprosił o konkretne decyzje ponieważ rozmowy się toczą, a straż musi wiedzieć jak działać. Być może uda się załatwić samochód przez CPK i pieniądze nie będą potrzebne, prosi o opinię każdego z radnych.

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla nie jest za zwiększaniem kredytu w celu zakupu samochodu. Jego zdaniem pieniądze na straż są w pewien sposób „przejadane”

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak jest za tym, aby poczekać i jego opinia na ten temat jest negatywna.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej wypowiedział się na temat współpracy z Radą Gminy, objaśnił trudną sytuację budżetu gminy. Wójt zachęca, aby straż podejmowała działania w celu pozyskiwania środków, a być może takie środki się pojawią.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański sugeruje ostrożność jego opinia w tym temacie jest negatywna.

Członek Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny dopowiedział, że ze strony Radnych nie będzie zapewnienia dotyczącego pieniędzy, jednocześnie prosi straż o dalsze działania w pozyskiwaniu funduszy.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W związku z brakiem kworum Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie wydała opinii w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2023r.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu na 2023 r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej niepodjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Wieruszów w sprawie finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Galewice, zapewnianej w Niepublicznym Żłobku prowadzonym przez Fundację MegaMocni na terenie Gminy Wieruszów

Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej niepodjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Wieruszów w sprawie finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Galewice, zapewnianej w Niepublicznym Żłobku prowadzonym przez Fundację MegaMocni na terenie Gminy Wieruszów

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak poinformował, że na posiedzeniu Komisji Skarg Wniosków i Petycji rodzice byli oburzeni, jeden z rodziców był arogancki w stosunku do Rady Gminy i Wójta. Przedstawił krótko przebieg Komisji Skarg Wniosków i Petycji zaproponował aby ten temat przedstawić ponownie na komisjach.

Przewodniczący Rady Gminy pan Jerzy Karsznia wypowiedział się co do uzasadnienia projektu uchwały z którym nie do końca się zgadza.

Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk doprecyzowała treść opinii Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla dopytał o system stypendialny który miał być przygotowywany.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej poinformował, że komisje odnośnie tego tematu odbędą się na początku nowego roku. Jeśli chodzi o system stypendialny Wójt by chciał taki system stypendialny stworzyć, lecz Pani mecenas uważa, że w kontekście prawa jest to niemożliwe.

Na Wspólne Posiedzenia Komisji przybył Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji, oraz członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski.

Radca Prawny Gminy Galewice Pani Aleksandra Wachocka wypowiedział się w tej kwestii- poszukiwane były różne formy pomocy dla tych dzieci, jedynym sposobem jest jednak powrót do formy porozumienia z Gminą Wieruszów. Pani mecenas omówiła sposoby zawarcia porozumienia, oraz ogólny sposób działania.

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla podsumował, że Rada Gminy chce pomóc rodzicom i dlatego była mowa o formie stypendium, jest to niemożliwe więc należy podjąć inne kroki w tym temacie

Radca Prawny Gminy Galewice Pani Aleksandra Wachocka dopowiedziała że przy kolejnej rekrutacji należy przyrzeć się jakie są warunki i czy je akceptujemy. Ponieważ porozumienie można podjąć lub nie.

Dyrektor prywatnego Żłobka w Cieszęcinie Pani Barbara Domańska podziękowała, że Rada po raz kolejny pochyliła się nad tematem i myśli, że dojdziemy do porozumienia.

Przewodniczący Rady Gminy wniósł poprawkę dot. usunięcie punktu drugiego i fragmentu na końcu w projekcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej niepodjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Wieruszów w sprawie finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Galewice, zapewnianej w Niepublicznym Żłobku prowadzonym przez Fundację Mega Mocni na terenie Gminy Wieruszów

Trwała krótka dyskusja Przewodniczącego Rady Gminy Pana Jerzego Karszni i Sekretarz Gminy Pani Beaty Janiaczyk.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej ogłosił 10 minut przerwy

Dyrektor Niepublicznego Żłobka w Cieszęcinie Pani Barbara Domańska wypowiedziała się odnośnie kwot po stronie żłobka. Jeśli zostanie ustalona jakakolwiek kwota spowoduje to obniżenie kosztów dla rodziców dzieci z terenu gminy Galewice.

12

Wznowiono obrady Komisji

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak poinformował, że został przesłany Radnym poprawiony projekt uchwały. Przewodniczący zapytał czy ma go odczytać?

Nie zgłoszono potrzeby odczytania

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia dopowiedział, że wyrażona zostanie opinia w stosunku do tej poprawionej wersji uchwały.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej niepodjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Wieruszów w sprawie finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Galewice, zapewnianej w Niepublicznym Żłobku prowadzonym przez Fundację MegaMocni na terenie Gminy Wieruszów. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej niepodjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Wieruszów w sprawie finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Galewice, zapewnianej w Niepublicznym Żłobku prowadzonym przez Fundację MegaMocni na terenie Gminy Wieruszów. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie

123

rozpatrzenia petycji dotyczącej niepodjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Wieruszów w sprawie finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Galewice, zapewnianej w Niepublicznym Żłobku prowadzonym przez Fundację MegaMocni na terenie Gminy Wieruszów. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie uchwalenia zaopiniowania projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej niepodjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Wieruszów w sprawie finansowania opieki nad dziećmi do lat 3 zamieszkałymi na terenie Gminy Galewice, zapewnianej w Niepublicznym Żłobku prowadzonym przez Fundację MegaMocni na terenie Gminy Wieruszów. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 7 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Galewice na lata 2022 – 2030

Obrady Komisji zaczęto od pkt. 7. Została także wyrażona opinia

Ad. 8 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców/opiekunów prawnych

Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk omówiła projekt uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców/opiekunów prawnych

16

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców/opiekunów prawnych. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców/opiekunów prawnych. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców/opiekunów prawnych. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów i rodziców/opiekunów prawnych. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 9 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych Gminy Galewice

Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych Gminy Galewice

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla wypowiedział się aby zastanowić się nad rozdzieleniem kadencji Rady Gminy i Kadencji Sołtysów która będzie bardzo krótka.

Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk dopowiedziała, że gdy był czas konsultacji to mieszkańcy mogli zgłaszać uwagi. W tym czasie nikt żadnych uwag nie wniósł. Potwierdziła, że kadencja sołtysów będzie krótka.

Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony środowiska Pani Kazimiera Korpeta zadała pytanie odnośnie zapisu dotyczącego zebrania wiejskiego, czy musi być dziesięciu mieszkańców, aby zwołać zebranie. Pani Radna ma wątpliwości, że zapis ten musi być spójny ze statutem funduszu sołeckiego. Zastępca Przewodniczącego Komisji Skarg Wniosków i Petycji oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony środowiska Pani Kazimiera Korpeta zadała także pytanie dot. gospodarki mieniem komunalnym- jakie są stawki za wdzierżawienie mienia komunalnego sołectwa?

Sekretarz Gminy Pani Beata Janiaczyk odpowiedziała, że na ten moment nie ma określonych stawek, jeśli zajdzie się taka potrzeba zostaną one określone

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej dopowiedział, że nie spotkaliśmy się z sytuacją dzierżawy, wypowiedział się także odnośnie liczby mieszkańców jeśli chodzi o zwołanie zebrania wiejskiego przez sołtysa.

Trwała krótka dyskusja

16

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie uchwalenia statutów jednostek pomocniczych Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. 10 Sprawy Różne


Nie podjęto tematów

Ad. 11. Zakończenie posiedzenia Komisji

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak o godzinie 12.49 zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach

Przewodniczący

Krzysztof Nowak



Protokołowała:



Katarzyna Szućka